
Panevėžio gatves vienai dienai užplūs 1200 skautų – kas slypi už šio susibūrimo 

Balandžio 25 dieną Panevėžio miestas ir rajonas taps gyvu skautiškos bendrystės ir vertybių miestu – 
čia susirinks daugiau nei 1200 skautų iš visos Lietuvos, atvykstančių į tradicinę skautų pavasario 
šventę. Vienai dienai miestas prisipildys skautiškos dvasios, jaunatviško šurmulio ir bendrystės – 
tačiau tai ne tik šventė. Tai ir gyvas priminimas apie pilietiškumą, atsakomybę bei vertybes, kurios 
šiandien ypač svarbios. 

Tradicinė skautų pavasario šventė kasmet skirta paminėti skautų globėjo šv. Jurgio dieną. Šv. Jurgis 
skautams simbolizuoja drąsą, ryžtą ir pasiryžimą veikti – ne tik dėl savęs, bet ir dėl kitų. 

Ši šventė – tai daugiau nei susitikimas. Tai erdvė, kurioje jauni žmonės mokosi veikti kartu, prisiimti 
atsakomybę, rūpintis savo bendruomene ir kurti ryšį su valstybe. 

„Tokie susibūrimai miestui atneša gyvybės – jaunų žmonių energiją, bendrystę ir vertybes. Skautai ne 
tik susirenka, bet ir kuria ryšį su miestu bei jo žmonėmis“, – sako šventės viršininkas Kasparas 
Vaičelis. 

Renginio metu skautai dalyvaus įvairiose veiklose visame mieste ir jo rajone – nuo orientacinių 
žaidimų ir kūrybinių užsiėmimų iki bendros eisenos, kuri taps viena ryškiausių dienos akimirkų. 
Panevėžio gyventojai ir miesto svečiai turės progą iš arti pamatyti, ką reiškia skautiškas judėjimas 
šiandien. 

Kiekvienais metais ši šventė keliauja per skirtingus Lietuvos miestus, taip stiprindama ryšį su vietos 
bendruomenėmis ir kviesdama pažinti skautišką judėjimą iš arčiau. Praėjusiais metais skautai rinkosi 
Telšiuose, o šiemet ši tradicija atkeliauja į Panevėžį. 

Lietuvos skautija jau daugiau nei 30 metų vienija tūkstančius vaikų ir jaunų žmonių, ugdydama juos 
atsakingais, pilietiškais ir bendruomeniškais visuomenės nariais. Šios vertybės atsispindi ne tik 
tokiuose renginiuose, bet ir kasdienėje veikloje – ypač stiprinant jaunų žmonių balsą ir jų įsitraukimą į 
sprendimų priėmimą. 

Vedama šių principų, Lietuvos skautija kartu su partneriais įgyvendina projektą, skirtą jaunimo 
dalyvavimo demokratiniame valdyme stiprinimui. Jo veiklos – nuo kūrybinių dirbtuvių iki praktinių 
simuliacijų – kviečia jaunus žmones ne tik kalbėti apie pilietiškumą, bet jį patirti ir veikti. 

„Mums svarbu pasiekti kuo daugiau jaunų žmonių – ypač tuos, kurie galbūt dar neatrado savo vietos 
ar nedrįsta įsitraukti. Norime parodyti, kad skautavimas yra atviras visiems, nepriklausomai nuo 
patirties ar galimybių, ir kad kiekvieno jauno žmogaus balsas yra svarbus“, – sako Lietuvos skautijos 
vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė-Bunė. 

Panevėžio mieste ir rajone vykstanti šventė kviečia ne tik skautus, bet ir miesto gyventojus bei svečius 
– tai puiki galimybė iš arti pamatyti skautišką dvasią, kuri jungia skirtingas kartas ir įkvepia veikti 
kartu. 

 

 


